
Duben 2014

elikonoce patří k pohybli-
vým svátkům, jelikož da-
tum není přesně stanove-

no. Ostatní pohyblivé svátky celého 
roku se vždy odvozují právě od data 
Velikonoční neděle.

Velikonoce, též Pascha jsou nejvý-
znamnějším křesťanským svátkem, 
který připadá na březen nebo duben. 
Název Velikonoce je odvozen 
od Velké noci, kdy  ukřižovaný 
Ježíš   Kristus vstal z mrtvých. 
Avšak žádný ze zachovaných 
historických pramenů neudá-
vá přesné datum. Tradice kla-
de neděli po Velké noci na prv-
ní jarní úplněk, kdy slaví svůj 
velký svátek Pesach i židé. Jsou 
pozůstatkem roku řízeného současně 
sluncem - slunovrat a měsícem - úpl-
něk. Od počátku se křesťané snaži-
li oddělit velikonoce od židovského 
svátku Pesach. Vedli se také spory o 
datu mezi Alexandrií a Římem. Sla-
vily se ještě v době předkřesťanské. 

Zřejmě navazovaly na svátek židov-
ský, památka vysvobození Židů z 
egyptského zajetí a později také osla-
vovaly příchod Mesiáše. Pohané ví-
tali jaro a začátek zemědělských pra-
cí. Křesťané se připravují 40ti denním 
obdobím nazvaným „postní doba“. 
Začíná Popeleční středou.

Na škaredou středu se nesmíte 
mračit, jinak se budete mračit kaž-
dou středu v roce.

Na zelený čtvrtek musíte čas-
ně vstát a omýt se rosou - nebudete 
nemocní. Hospodyně musí zamést 
dům   ještě před východem slunce a 
smetí odnést na křižovatku - nebu-
dete mít v domě blechy. V Orlických 
horách se házel so studny chléb s me-
dem - aby v ní byla voda celý rok.

Na velký pátek se lidé chodili mýt 
do potoka, aby se jim vyhýbaly cho-
roby. Někde se chlapci potápěli a 
snažili se ústy uchopit   ze dna vody 
kamínek, který pak    hodili levačkou 
za hlavu, pak je nebolely zuby. Textil-
níci předli pašijové nitě, těmi udělali 
několik stehů, které pak rodinu chrá-
nily před bleskem. Nesmělo se prát 

prádlo, nesmělo se pracovat v sadu, 
nesmělo se nic půjčovat.

Na bílou sobotu se z ohořelých 
dřívek udělal křížek a ten se done-
sl na pole, aby bylo úrodné. Někde 
se dávaly za trámy domu uhlíky, aby 
odradily požár. Doma se uklízelo, bí-
lilo, pekly se mazance a beránci, plet-
ly pomlázky, zdobila vajíčka.

Na boží hod velikonoční dostala 
každá návštěva kousek posvěceného 
jídla, trochu se ho dalo na pole, do 
studny a na zahradu, aby byla úroda, 
voda a dostatek ovoce.

Velikonoční oheň a svíce. Světlo 
spojené s Ježíšovým zmrtvýchvstání. 
Symbolizuje život. Bílá barva svíce 
symbolizuje čistotu a naději.

Na velikonoce se peče moučník ve 
tvaru beránka. Velikonoční zajíček  je 
zvyk přijatý z Německa - zajíček při-
náší veliko-
noční vajíčko.

  Vajíčko je  
od dávných 
časů symbo-
lem plodnos-
ti, úrody, ži-
vota, naroze-
ní, návraty 
jara.

L i d o v o u 
tradicí je zdo-
bení vajíček. 
Slouží ženám 
a dívkám o 
Velikonocích 

jako odměna pro koledníka za vy-
šlehání pomlázkou. Velikonoční va-
jíčka pro koledníky si většinou  bar-
víme doma sami. Nejčastěji vařením 
v cibulových slupkách. Nahnědlá lze 
použit jen k barvení v cibulových 
slupkách, vajíčka s bílými skořápka-
mi se pak dají uvařit v odvarech růz-
ných bylin.

Červená barva - červenou 
získáte, když namočíte bílé vej-
ce do odvaru ze slupek červe-
né cibule a octa, červeného zelí 
nebo šťávy z červené řepy. Čer-
venou barvu můžeme také zís-
kat pomocí šťávy z borůvek ne-
bo bezinek.

Tmavě zelené barvy docílí-
me pomocí   odvaru z mladého žita, 
vody ze špenátu, nebo odvaru z kop-
řiv.

Světle zelenou barvu   vykouzlí-
te pomocí odvaru z lipového květu, 
kmínu nebo šafránu.

Žlutou barvu  odvar z cibulových 
slupek /vejce povaříme jen krátce/. 
Také s pomocí odvaru šafránu, roz-
drcené bobule jalovce nebo kurkumy.

Fialovou barvu  pomocí odvaru li-
pového květu, kmínu, černého bezu.

Hnědou barvu odvar z cibulových 
slupek a čaje.

Pomlázka - hlavní symbol Veliko-
noc, je svazek spletených vrbových 
proutků, kterým se vyšlehají ženy a 
dívky na velikonoční pondělí. Děv-
čata se šlehají, aby byla zdravá, pilná 
a veselá po celý rok.

Neuvirtová Iva

Kropenatá slepička snesla bílá vajíčka,                     
obarvím je, vymaluji, 

všechny chlapce podaruji,
pentličky si nastříhám,

na pomlázku jim je dám.

V
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1. stárek a stárka:
Dominik Vajbar	 Blanka Makuchová

2. stárek a stárka:
Radek Foukal	 Veronika Grycová

Chasa:
Jan Bílek	 Aneta Jedličková
Dominik Straka	 Martina Lískovcová
Pavel Smutný	 Eliška Rampáčková
Karel Blažek	 Veronika Krásná
Dušan Havelka	 Iva Blažková
Lukáš Průdek	 Marie Lukešová
Ladislav Baloun	 Iva Grycová
Lukáš Tesařík	 Michaela Krásná
Stanislav Suský	 Kateřina Horáčková
Jaroslav Srbecký	 Martina Rajjová
Miroslav Moudrý	 Alžběta Filová
Vojtěch Halady	 Hana Foukalová
Lukáš Doležal	 Karolína Doležalová
David Haman	 Kristýna Bachoríková
Milan Horáček	 Jitka Rampáčková
Daniel Bílek	 Kristýna Boháčková
Radek Vajbar	 Nikola Buzrlová
Daniel Straka	 Kateřina Válková
Michal Moudrý	 Zuzana Kamenská
Vojtěch Zlámal	 Lucie Bravencová
Jakub Zupko	 Vendula Holečková

Sklepníci:
Ondřej Lukeš, Tomáš Průdek, Václav Gabriel, Martin Kabri-
el, Petr Studýnka, Roman Krůza, Tomáš Haman, Jiří Bartoš

Ve čtvrtek 26. června 
zveme všechny muže na tradiční ruční stavění máje.

 
Sobota 28. 6. v 18 hodin  
DH Zlaťulka od restaurace U Raka ulicí Dolní přes Náměs-
tí pod máju.

Neděle 29. 6. v 14 hodin    
DH Zlaťulka od prvního stárka z ulice Dolní k první stárce 
na ulici Nádražní, poté k  panu starostovi na ulici Zahrad-
ní, přes Náměstí pod máju

Pondělí 30. 6 v 16 hodin
DH Bílovčanka od druhého stárka z ulice Zahradní, přes 
Náměstí pod máju

Hodky 5. 7. v 16 hodin
DH Bílovčanka od druhé stárky z ulice Václavská, ulicí Ob-
chodní přes Náměstí pod máju
v tento den zveme naše malé přiznivce na dětské solo

Hody 2014

Podle legendy slavil první posvíce-
ní Šalamoun, když světil svůj chrám 
v Jeruzalémě. Každý rok v ten stejný 
den pak pořádal hostinu pro své přá-
tele na počest vysvěcení chrámu.

Jak tato legenda naznačuje, posví-
cení byla výroční slavností, která se 
slavila v neděli před, nebo po svátku 
světce - u nás   sv. Jan Křtitel, jemuž 
byl zasvěcen místní kostel.

Posvícení bývalo jedním z nejob-
líbenějších svátků prostého venkov-
ského lidu, kterým zároveň oslavo-
val ukončení polních prací. Hody na 
Moravě se slavívaly na podzim, te-
dy v období, kdy již byl nový mák do 
buchet, zásoba čerstvé mouky a va-
jec, zralé švestky na povidla a vykr-
mené husy na pekáč. Zkrátka ideální 
doba na posvícení.

Marně jsem pátrala jak v kroni-
kách, tak u starších občanů, proč jsou 
u nás hody dvakrát do roka.

Ani původní rakvický kroj se ne-
zachoval. Dne si rakvická mládež ne-
dovede představit, jak se jejich pra-
dědové oblékali. První zmínka v kro-
nice je až z roku 1924. První stárek 
Karel Opršal - Marie Režná, druhý 
stárek Klement Horáček - Františka  
Průdková.

I když v dnešní době  pořízení kro-
je je finančně nákladné, tak to mladé 
- spíše rodiče neodradí kroj pořídit. 
Důkazem je loňský rok, kdy na hody 
bylo 25 krojovaných párů  a 8 sklep-
níků.

Prvního  a druhého stárka volí již 
po svém krojovém plese. Příprava na 
hody pro stárky začíná již ve středu, 
kdy s povozem a koňmi jedou pro 
máju. Ve čtvrtek v podvečer se mája 
staví – ručně. Svolávají se zruční mu-
ži na pomoc při stavění. Také se již 
stalo, že se mája zlomila a musela se 
znovu spojit. Někdy zase nepřeje po-

časí a musí se stavění odložit na pří-
ští den.  Stárky také nezahálejí, chys-
tají sóla, uklízí, aby vše bylo připra-
veno a mohlo se hodovat. Hoduje se 
tři dny. 

Za týden jsou v sobotu hodky a 
stárky mají připravené sólo pro děti 
se sladkou odměnou. Každý rok před 
půlnocí sehrají zábavnou podívanou 
na různé téma. Přichystají si k tomu 
patřičné oblečení, scénky. V loňském 
roce to bylo téma na vlastní vtipnou 
pohádku: „O vajíčku, jedličce, lísce a 
strace“.

Když se na hody vydaří počasí, je 
úžasná podívaná na průvod, který s 
muzikou pochoduje Rakvicemi. Děv-
čata hýří barevnými krojovými suk-
němi, a když se vystrojí  v pondělí do 
„vapérek“, tak se nesou jako pávice. 
Je velmi dobré, že mladí pokračují v 
tak pěkné tradici.

Neuvirtová Iva

Posvícení, u nás hody
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V  sobotu 8.3.2014 se již tradičně 
uskutečnil maškarní ples, který pořá-
dal TJ Sokol Rakvice-stará garda. I při 
menším počtu zúčastněných masek se 
sál naplnil a bylo se na co dívat. 130 
platících návštěvníků v civilu vyhod-
notilo v kategorii jednotlivců a v kate-
gorii skupin první tři nejlepší masky. 
Hudební doprovod při tanci zajistila 

DH Rakvická osma, která své přestáv-
ky vyplňovala moderní hudbou z pře-
hrávače. Po celou dobu panovala dob-
rá nálada, která se ještě zpříjemnila 
bohatou tombolou. Touto cestou by-
chom chtěli poděkovat všem sponzo-
rům, kteří věnovali dary do tomboly. 
Věříme, že i další rok se dostaví masky 
v hojném počtu.

Vyhodnocení jednotlivci:                 
	 1. Sněhulák
	 2. Mrož
	 3. Smrtka
Vyhodnocení skupiny:
	 1. Šest medvědů s Cibulkou
	 2. Blaničtí rytíři
	 3. Western

JŠ

Maškarní ples

24. 5. 2014 pořádá MS Rakvice rybářské závody na ryb-
níku Trávníky.

Zahájení v 6 hod., ukončení v 11 hod. Startovné 150 Kč.
Předprodej vstupenek v 5 hod. u rybníku.

Rybářské závody
25. 5. 2014 - rybářské závody mládeže do 15-ti let.
Zahájení v 6 hod., ukončení v 10 hod. Vstup zdarma.
Loví se dle bližších podmínek výkonu rybářského prá-

va.
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Chodník Svislá

Před realizací Návrh 

Závěrečný účet obce Rakvice za rok 2013
Stručný přehled
Zůstatek z roku 2012				 
			 
22 672 900 

Příjmy v roce 2013	 schválený rozpočet	   plnění 
Daňové příjmy	 21 581 400	 23 916 258
Nedaňové příjmy	 1 391 400	 2 095 644
Kapitálové příjmy	 305 000	 561 194
Přijaté transfery	 983 600	 2 929 093 
Příjmy celkem	 24 261 400	 30 154 189

Výdaje v roce 2013
Běžné výdaje	 44 440 300	 14 439 035
Kapitálové výdaje	 2 494 000	 8 064 065
Výdaje celkem	 46 934 300	 23 155 100

Zůstatek k 31. 12. 2013		  22 503 100

Investice a opravy většího rozsahu v roce 2013:
	 Sokolovna - zateplení, fasáda a úprava vstupu
	 Ul. Dolní, část Náměstí – bezbariérové chodníky
	 Základní škola – rekonstrukce části interiéru
	 Základní škola – venkovní cvičební nářadí
	 Zametací vůz + příslušenství
	 Petr Vajbar, starosta

Rozpočet obce na rok 2014

Stručný přehled
Zůstatek z předchozích období 	22 503 100

	 schválený rozpočet			
Příjmy v roce 2014	 26 417 100
Výdaje v roce 2014	 34 524 100
Rozpočtová rezerva	 14 396 100

Přehled investičních akcí a oprav většího rozsahu schválených 
k realizaci v roce 2014

– ZŠ a MŠ Rakvice – rekonstrukce školní kuchyně a jídelny 
(stavební úpravy a vybavení gastro)
– Nákup staršího požárního vozidla Tatra 815 6x6.1 (náhra-
da za Škoda 706)
– Úprava prostranství vedle sokolovny (chodník, přístřeš-
ky)
– Oprava fasády kostela 1. etapa (sanace obvodového zdi-
va -odvodnění)
– ul. Luční, prodloužení veřejného vodovodu (spoluúčast 
podnikatelů)
– areál Trávníky – nový mobiliář dětského hřiště
– podnikatelská zóna v areálu ZD – oprava vozovky (spo-
luúčast podnikatelů)

– opravy polních cest s použitím recyklátu ze stavební sutě
Seznam připravených nebo připravovaných akcí k do-

plnění s čerpáním rezervy z předchozích období

– Oprava fasády kostela 2. etapa – fasáda
– ul. Nádražní – okružní křižovatka, chodník a veřejné 
osvětlení 
– „Dílce“ – výkup pozemků pro budoucí zástavbové úze-
mí
– Trkmanice – vodovod, kanalizace, ČOV
– ul. Nádražní, Náměstí, Horní – bezbariérové chodníky
– Nájemní dům pro seniory

Petr Vajbar, starosta

Po vydání posledního čísla Rak-
vického zpravodaje (RZ) sdělil je-
ho redaktor Vojta Kubík, že již ne-
bude v  této činnost z  časových 
důvodů dále pokračovat. Za re-
dakční přípravu  předchozích vy-

dání RZ mu touto cestou děkuji. 
Po výzvě zaslané SMS zprávou se 

zatím žádný zájemce o práci redakto-
ra RZ nepřihlásil. Proto se omlouvá-
me čtenářům za přece jen amatérskou 
úpravu tohoto čísla.  K redakční práci 

se nemusí přihlásit pouze jednotlivec. 
Z  praktického hlediska bude možná 
vhodnější, když se na přípravě každé-
ho čísla RZ bude podílet kolektiv – re-
dakční rada.  

Pracovníci obecního úřadu

„Rakvický zpravodaj“ - jak dál
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Nájemní dům pro seniory, bude – nebude? 
V roce 2005 schválilo tehdejší zastu-

pitelstvo obce záměr získat pozemky 
„ve dvoře“ nad sokolovnou pro bu-
doucí výstavbu objektu pro bydlení 
pro seniory. Obec za nemalé prostřed-
ky nemovitosti koupila a následně byla 
provedena demolice budov. V  dalším 
období po výběrovém řízení na zpra-
covatele projektu a po architektonic-
ké soutěži byla zpracována projektová 
dokumentace. Stavební povolení bylo 
vydáno v květnu 2010. Jedná se o ví-
cepatrovou budovu obsahující 26 jed-
nolůžkových a 5 dvoulůžkových bytů 
a další prostory jak pro nájemníky tak 
i k pronájmu (např. detašované praco-

viště oblastní charity). Projektová cena 
z roku 2009, činí

66.900.000,- Kč, obsahuje kromě 
vlastní stavby nájemního domu i vý-
stavbu parkoviště, úpravu dvorní čás-
ti atd..  

Realizaci „Nájemního domu pro se-
niory“ (nejedná se o dům s pečovatel-
skou službou) měla v  roce 2010 před 
komunálními volbami ve svých voleb-
ních programech všechna čtyři volební 
uskupení. V  uplynulém mezidobí ne-
byl vyhlášen žádný dotační program, 
který by zásadním způsobem pomohl 
obci řešit financování stavby nevrat-
nou dotací. Variantní řešení s  částeč-

nou úpravou projektu na bezbariérové 
byty při podání žádosti o dotaci v ro-
ce 2013 také nevyšlo. V současné době 
by obec mohla využít dotačního pro-
gramu Státního fondu rozvoje bydle-
ní (SFRB). SFRB nabízí obci na výstav-
bu nájemního domu pro seniory dotaci 
formou výhodného úvěru s úrokovou 
sazbou  2,00 p.a. s fixací na celou dobu 
splácení (až 30 let). Dá se předpoklá-
dat, že po schválení letošního rozpočtu 
obce nedojde k rozhodnutí o vlastní re-
alizaci stavby. 

Tyto stručné informace uvádím jako 
reakci na četné osobní dotazy na zahá-
jení stavby.                Petr Vajbar, starosta

DĚTSKÝ
DEN RAKVICE
DĚTSKÝ

DEN RAKVICE
DĚTSKÝ

DEN RAKVICE
13.6.2014 od 16 hodin13.6.2014 od 16 hodin13.6.2014 od 16 hodin

 v sokolovně v sokolovně v sokolovně

Agentura
Pavla Nováka mladšího 

a Mikro Trading a.s. pořádá

Agentura
Pavla Nováka mladšího 

a Mikro Trading a.s. pořádá

Holiči – Dostál Jan, Fuciman Alois, 
Hrabal František
Krejčí – Malinka Josef, Čížek Tomáš, 
Krůza Ferdinant, Nečas František (kro-
je), Řezáč Leopold
Klempíři – Ferbar Antonín
Kováři – Opršal Josef 116, Opršal Fran-
tišek, Malina Antonín, Lang Josef
Koláři – Dvořák Vincenc, Böhm Franti-
šek, Kamenský František
Košíkář – Hýsek Vincenc
Malíř a natěrač – Řezáč František
Mlékárna – Vajbar Fabián
Výkup mléka – Pohl Emil
Výkup mléka s dodávkou – Bednařík 
František, Adámek Bohumil, Orálek 
Jan, Sladký František
Obchody – potravní spolek – Kocmá-
nek Jan, Káňa František (textil), Krůzo-
vá Růžena, Filípek Oldřich, Hégrová 

Jenovéfa (papírnictví), Hirlukšová L., 
Průdek Stanislav, Valenta Karel, Vajbar 
Petr (uhlí a dřevo)
Obuvníci – Hégr Cyril, Křivánek Fran-
tiše, Vája Václav, Kamenský Stanislav
Pokrývači – Fila Antonín, Korčák Vik-
tor
Pekaři – Nečas Karel, Man, Jánošek Jo-
sef, Minařík, Novák, Režný
Peněžní ústavy – Spořitelní a záložen-
ský spolek, Sběrny a platebny, Rolnic-
ké a občanské záložny      
                    z Hustopečí u Brna
Řezníci – Vajbar Josef, Holzapfer Josef, 
Bajer Ladislav, Hájek Karel
Stavitel – Šemora František
Stoláři – Filípek František, Kamenský 
František a Karel, Rozsypal Jaroslav, 
Herzán Stanislav, Cabal Jan
Švadleny – Řezáčová Eva, Manková 

Františka, Hádlová, Böhmová, Švásto-
vá Paulína (kroje), Štefková, Stehlíková 
(kroje)
Vyšívačky – Tesárková Božena, Jeřáb-
ková
Zahradníci – Průdek Josef, Průdek La-
dislav, Průdek Jakub
Záměčníci – Průdek Josef, Polínek 
František
Trafiky – Hycl, Havlová, Kvasnička
Hostinec – Sokolovna, Bednařík (ná-
stupce Mazánka), Zach Rochus (Böhm 
František), Pokluda
Sedláři – Hégr Karel, Dobrovolný Vác-
lav
Výkupna zeleniny –  Průdek Cyril
Výroba cementového zboží – Kamen-
ský Jan
Porodní babičky – Pohlová Celestýna, 
Javorská, Dvořáková  

Seznam živností a služeb v Rakvicích před padesáti lety 
Volně zpracoval Šelle František – Lipník n/Bečvou (rodák z Rakvic).
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O country náladu se postará kapela
Bíbři a jak jinak než sklenka dobrého
moravské vína.

Čeká na Vás nové posezení U PRESU
s opékáným seletem a dalšími 
moravskými pokrmy.

Návštěvníci můžou soutěžit o ceny
v bohaté tombole.

O nejlepší
 srnčí guláš 
v Rakvicích

Vinařský dům

Dominant

  Soutěž proběhne dne  14. 6. 2014

Přijďte ochutnat a pobavit se s námi!

Soutěžní týmy se můžou přihlásit na telefonu 730 150 405
nebo na e-mailu penzion@vinorakvice.cz

Program dne: 
10:00 - Prezentace družstev 
10:30 - Zahájení soutěže 
11:30 - Vaření gulášů 
14:00 - Vyhlášení výsledků a předání cen 
15:00 - Volná zábava 
21:00 - Ukončení akce

Vstupné 250 Kč
V ceně vstupenky je zahrnuta ochutnávka až 26 gulášů, 
památková sklenička akce a celodenní hudební doprovod.

Děti do 15 let vstupné zdarma, k dispozici velký dětský koutek.

www.vinorakvice.cz                                                        www.vinarsky-dum-dominant.cz
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	 Rakvice	 OFO	 Zálešáková Marie	 Kanada	 3	 12	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 3003/200	 5 518	 562	
	 Rakvice	 OFO	 Basovníková Marie	 Argentina	 1	 24	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2619/14	 53	 ostatní plocha	 jiná plocha	 1939	
	 Rakvice	 OFO	 Basovníková Marie	 Argentina	 1	 24	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2621/16	 3 624	 ostatní plocha	 manipulační plocha	 1939	
	 Rakvice	 OFO	 Basovníková Marie	 Argentina	 1	 24	 Vlastnické právo	  Rakvice 739201, č. 2621/70	 558	 vodní plocha	 vodní nádrž umělá	 1939	
	 Rakvice	 OFO	 Brunclíková Jiřina	 Argentina	 1	 24	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2619/14	 53	 ostatní plocha	 jiná plocha	 1939	
	 Rakvice	 OFO	 Brunclíková Jiřina	 Argentina	 1	 24	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2621/16	 3 624	 ostatní plocha	 manipulační plocha	 1939	
	 Rakvice	 OFO	 Brunclíková Jiřina	 Argentina	 1	 24	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2621/70	 558	 vodní plocha	 vodní nádrž umělá	 1939	
	 Rakvice	 OFO	 Janoušková Adéla	 Argentina	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1838/2	 183	 	 	 1862	
	 Rakvice	 OFO	 Janoušková Adéla	 Argentina	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1838/4	 2 243	 	 	 1862	
	 Rakvice	 OFO	 Janoušková Adéla	 Argentina	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 2745/1	 2 257	 	 	 1862	
	 Rakvice	 OFO	 Kamenská Hedvika	 Argentina	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 3316	 3 561	 	 	 1847	
	 Rakvice	 OFO	 Kamenská Hedvika	 Argentina	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 3317/1	 2 885	 	 	 1847	
	 Rakvice	 OFO	 Průdek Fabián	 Argentina	 1	 24	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2619/14	 53	 ostatní plocha	 jiná plocha	 1939	
	 Rakvice	 OFO	 Průdek Fabián	 Argentina	 1	 24	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2621/16	 3 624	 ostatní plocha	 manipulační plocha	 1939	
	 Rakvice	 OFO	 Průdek Fabián	 Argentina	 1	 24	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2621/70	 558	 vodní plocha	 vodní nádrž umělá	 1939	
	 Rakvice	 OFO	 Průdek Rostislav	 Argentina	 1	 24	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2619/14	 53	 ostatní plocha	 jiná plocha	 1939	
	 Rakvice	 OFO	 Průdek Rostislav	 Argentina	 1	 24	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2621/16	 3 624	 ostatní plocha	 manipulační plocha	 1939	
	 Rakvice	 OFO	 Průdek Rostislav	 Argentina	 1	 24	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2621/70	 558	 vodní plocha	 vodní nádrž umělá	 1939	
	 Rakvice	 OFO	 Průdková Libuše	 Argentina	 1	 24	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2619/14	 53	 ostatní plocha	 jiná plocha	 1939	
	 Rakvice	 OFO	 Průdková Libuše	 Argentina	 1	 24	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2621/16	 3 624	 ostatní plocha	 manipulační plocha	 1939	
	 Rakvice	 OFO	 Průdková Libuše	 Argentina	 1	 24	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2621/70	 558	 vodní plocha	 vodní nádrž umělá	 1939	
	 Rakvice	 OFO	 Svobodová Františka	 Argentina	 1	 24	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2619/14	 53	 ostatní plocha	 jiná plocha	 1939	
	 Rakvice	 OFO	 Svobodová Františka	 Argentina	 1	 24	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2621/16	 3 624	 ostatní plocha	 manipulační plocha	 1939	
	 Rakvice	 OFO	 Svobodová Františka	 Argentina	 1	 24	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2621/70	 558	 vodní plocha	 vodní nádrž umělá	 1939	
	 Rakvice	 OFO	 Vlašicová Ludmila	 Argentina	 3	 12	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 3003/200	 5 518	 	 	 562	
	 Rakvice	 OFO	 Aschenes Moritz	 Adresa Neznámá	 2	 32	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 2999/119	 3 863	 	 	 332	
	 Rakvice	 OFO	 Aschenes Moritz	 Adresa Neznámá	 2	 32	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 2999/120	 3 863	 	 	 332	
	 Rakvice	 OFO	 Sempelová Veronika	 Spojené státy	 1	 6	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2226/106	 1 050	 orná půda	 	 64	
	 Rakvice	 OFO	 Ticháčková Milada	 Spojené státy	 1	 6	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2226/106	 1 050	 orná půda	 	 64	
	 Rakvice	 OFO	 Bednařík František	 Adresa Neznámá	 2	 12	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 3003/200	 5 518	 	 	 562	
	 Rakvice	 OFO	 Belechová Adéla	 Adresa Neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3646/31	 2 638	 vinice	 	 916	
	 Rakvice	 OFO	 Belechová Františka	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1883	 1 834	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Belechová Františka	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1884/1	 896	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Belechová Františka	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1884/2	 896	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Belechová Františka	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1885/1	 845	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Belechová Františka	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1885/2	 845	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Belechová Františka	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1889/1	 971	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Belechová Františka	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1889/2	 971	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Belechová Františka	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 2999/157	 1 931	 	 	 2356	
	 Rakvice	 OFO	 Belechová Františka	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2226/132	 1 655	 orná půda	 	 2356	
	 Rakvice	 OFO	 Belechová Františka	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2226/167	 3 580	 vinice	 	 2356	
	 Rakvice	 OFO	 Belechová Františka	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3524/317	 1 507	 vinice	 	 2357	
	 Rakvice	 OFO	 Belechová Františka	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3646/20	 1 320	 vinice	 	 2357	
	 Rakvice	 OFO	 Belechová Františka	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3646/28	 1 496	 vinice	 	 2357	
	 Rakvice	 OFO	 Belechová Františka	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1335/1	 2 255	 	 	 2379	
	 Rakvice	 OFO	 Belechová Ludmila	 Adresa Neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3646/31	 2 638	 vinice	 	 916	
	 Rakvice	 OFO	 Belechová Ludmila	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3646/14	 1 413	 vinice	 	 1807	
	 Rakvice	 OFO	 Belechová Ludmila	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2226/232	 2 824	 vinice	 	 1807	
	 Rakvice	 OFO	 Böhmer Heinrich Dr.	 adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3857/5	 6 573	 orná půda	 	 3139	
	 Rakvice	 OFO	 Foukal Antonín	 Adresa neznámá	 1	 3	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 810/1	 6 056	 	 	 1623	
	 Rakvice	 OFO	 Foukal Antonín	 Adresa neznámá	 1	 3	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1476/1	 4 172	 	 	 1623	
	 Rakvice	 OFO	 Foukal Antonín	 Adresa neznámá	 1	 3	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 931/22	 277	 ostatní plocha	 dálnice	 2666	
	 Rakvice	 OFO	 Foukal Vladimír	 Adresa neznámá	 3	 56	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1323/1	 766	 	 	 2264	
	 Rakvice	 OFO	 Foukal Vladimír	 Adresa neznámá	 3	 56	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1323/3	 2 102	 	 	 2264	
	 Rakvice	 OFO	 Foukal Vladimír	 Adresa neznámá	 3	 56	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1615/1	 1 560	 	 	 2264	
	 Rakvice	 OFO	 Foukal Vladimír	 Adresa neznámá	 3	 56	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1615/3	 777	 	 	 2264	
	 Rakvice	 OFO	 Foukal1 Antonín	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 931/35	 201	 ostatní plocha	 dálnice	 1867	
	 Rakvice	 OFO	 Foukal1 Antonín	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 499/2	 4 021	 	 	 1867	
	 Rakvice	 OFO	 Foukalová Celestýna	 Adresa neznámá	 2	 56	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1323/1	 766	 	 	 2264	
	 Rakvice	 OFO	 Foukalová Celestýna	 Adresa neznámá	 2	 56	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1323/3	 2 102	 	 	 2264	
	 Rakvice	 OFO	 Foukalová Celestýna	 Adresa neznámá	 2	 56	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1615/1	 1 560	 	 	 2264	

Nedohledaní vlastníci pozemků
	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10	 11	 12	
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	 Rakvice	 OFO	 Foukalová Celestýna	 Adresa neznámá	 2	 56	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1615/3	 777	 	 	 2264	
	 Rakvice	 OFO	 Foukalová Ludmila	 Adresa neznámá	 3	 56	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1323/1	 766	 	 	 2264	
	 Rakvice	 OFO	 Foukalová Ludmila	 Adresa neznámá	 3	 56	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1323/3	 2 102	 	 	 2264	
	 Rakvice	 OFO	 Foukalová Ludmila	 Adresa neznámá	 3	 56	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1615/1	 1 560	 	 	 2264	
	 Rakvice	 OFO	 Foukalová Ludmila	 Adresa neznámá	 3	 56	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1615/3	 777	 	 	 2264	
	 Rakvice	 OFO	 Fussek Mořic	 Adresa Neznámá	 1	 2	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, st. č. 24/2	 89	 zastavěná plocha a nádvoří	 1866	
	 Rakvice	 OFO	 Fussková Josefa	 Adresa Neznámá	 1	 2	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, st. č. 24/2	 89	 zastavěná plocha a nádvoří	 1866	
	 Rakvice	 OFO	 Helingerová Ludmila	 Adresa Neznámá	 1	 10	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, st. č. 810	 466	 zastavěná plocha a nádvoří	 855	
	 Rakvice	 OFO	 Helingerová Ludmila	 Adresa Neznámá	 1	 10	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2621/3	 9 251	 ostatní plocha	 manipulační plocha	 855	
	 Rakvice	 OFO	 Helingerová Ludmila	 Adresa Neznámá	 1	 10	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2623/56	 43	 ostatní plocha	 manipulační plocha	 855	
	 Rakvice	 OFO	 Horáčková Marie	 Adresa Neznámá	 1	 5	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 3856	 115	 	 	 1027	
	 Rakvice	 OFO	 Hrdinová Terezie	 Adresa Neznámá	 1	 2	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3524/298	 1 374	 vinice	 	 1886	
	 Rakvice	 OFO	 Hycl Fabián	 Adresa Neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3646/10	 1 518	 vinice	 	 1703	
	 Rakvice	 OFO	 Hyková Magdalena	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1883	 1 834	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Hyková Magdalena	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1884/1	 896	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Hyková Magdalena	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1884/2	 896	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Hyková Magdalena	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1885/1	 845	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Hyková Magdalena	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1885/2	 845	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Hyková Magdalena	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1889/1	 971	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Hyková Magdalena	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1889/2	 971	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Hyková Magdalena	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 2999/157	 1 931	 	 	 2356	
	 Rakvice	 OFO	 Hyková Magdalena	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2226/132	 1 655	 orná půda	 	 2356	
	 Rakvice	 OFO	 Hyková Magdalena	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2226/167	 3 580	 vinice	 	 2356	
	 Rakvice	 OFO	 Hyková Magdalena	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3524/317	 1 507	 vinice	 	 2357	
	 Rakvice	 OFO	 Hyková Magdalena	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3646/20	 1 320	 vinice	 	 2357	
	 Rakvice	 OFO	 Hyková Magdalena	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3646/28	 1 496	 vinice	 	 2357	
	 Rakvice	 OFO	 Hyková Magdalena	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1335/1	 2 255	 	 	 2379	
	 Rakvice	 OFO	 Chrástek Leopold	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3524/317	 1 507	 vinice	 	 2357	
	 Rakvice	 OFO	 Chrástek Leopold	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3646/20	 1 320	 vinice	 	 2357	
	 Rakvice	 OFO	 Chrástek Leopold	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3646/28	 1 496	 vinice	 	 2357	
	 Rakvice	 OFO	 Chrástková Ludmila	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1883	 1 834	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Chrástková Ludmila	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1884/1	 896	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Chrástková Ludmila	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1884/2	 896	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Chrástková Ludmila	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1885/1	 845	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Chrástková Ludmila	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1885/2	 845	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Chrástková Ludmila	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1889/1	 971	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Chrástková Ludmila	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1889/2	 971	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Chrástková Ludmila	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 2999/157	 1 931	 	 	 2356	
	 Rakvice	 OFO	 Chrástková Ludmila	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2226/132	 1 655	 orná půda	 	 2356	
	 Rakvice	 OFO	 Chrástková Ludmila	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2226/167	 3 580	 vinice	 	 2356	
	 Rakvice	 OFO	 Chrástková Ludmila	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3524/317	 1 507	 vinice	 	 2357	
	 Rakvice	 OFO	 Chrástková Ludmila	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3646/20	 1 320	 vinice	 	 2357	
	 Rakvice	 OFO	 Chrástková Ludmila	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3646/28	 1 496	 vinice	 	 2357	
	 Rakvice	 OFO	 Chrástková Ludmila	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1335/1	 2 255	 	 	 2379	
	 Rakvice	 OFO	 Jáchymek František	 Adresa neznámá	 1	 2	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 488/1	 4 095	 	 	 1806	
	 Rakvice	 OFO	 Jáchymek František	 Adresa neznámá	 1	 2	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 931/37	 210	 ostatní plocha	 dálnice	 2656	
	 Rakvice	 OFO	 Janoušková Adéla	 Adresa Neznámá	 1	 2	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 3003/173	 3 700	 	 	 1619	
	 Rakvice	 OFO	 Kamenská Hedvika	 Adresa Neznámá	 1	 2	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 2999/32	 3 862	 	 	 1635	
	 Rakvice	 OFO	 Koláček Josef	 Adresa Neznámá	 1	 4	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1055/1	 3 831	 	 	 1858	
	 Rakvice	 OFO	 Koláčková Emilie	 Adresa Neznámá	 1	 2	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1055/1	 3 831	 	 	 1858	
	 Rakvice	 OFO	 Koláčková Klotilda	 Adresa Neznámá	 1	 4	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1055/1	 3 831	 	 	 1858	
	 Rakvice	 OFO	 Křivánková Filoména	 Adresa neznámá	 8	 56	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1323/1	 766	 	 	 2264	
	 Rakvice	 OFO	 Křivánková Filoména	 Adresa neznámá	 8	 56	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1323/3	 2 102	 	 	 2264	
	 Rakvice	 OFO	 Křivánková Filoména	 Adresa neznámá	 8	 56	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1615/1	 1 560	 	 	 2264	
	 Rakvice	 OFO	 Křivánková Filoména	 Adresa neznámá	 8	 56	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1615/3	 777	 	 	 2264	
	 Rakvice	 OFO	 Lukeš Rostislav	 adresa neznámá	 1	 6	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 923/2	 1 385	 	 	 1940	
	 Rakvice	 OFO	 Malinka Jiří	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 931/39	 201	 ostatní plocha	 dálnice	 1856	
	 Rakvice	 OFO	 Malinka Jiří	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 482/1	 4 162	 	 	 1856	
	 Rakvice	 OFO	 Malinka Jiří	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1505/2	 1 211	 	 	 1856	
	 Rakvice	 OFO	 Malinka Jiří	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1505/4	 1 332	 	 	 1856	
	 Rakvice	 OFO	 Malinka Jiří	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1710/1	 567	 	 	 1856	
	 Rakvice	 OFO	 Malinka Jiří	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1710/3	 1 706	 	 	 1856	

	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10	 11	 12	
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	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10	 11	 12	

	 Rakvice	 OFO	 Malinka Jiří	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 2789/1	 3 003	 	 	 1856	
	 Rakvice	 OFO	 Malinka Jiří	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 2790/1	 852	 	 	 1856	
	 Rakvice	 OFO	 Malinka Jiří	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 2791/1	 1 417	 	 	 1856	
	 Rakvice	 OFO	 Maurerová Marie	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1883	 1 834	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Maurerová Marie	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1884/1	 896	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Maurerová Marie	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1884/2	 896	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Maurerová Marie	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1885/1	 845	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Maurerová Marie	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1885/2	 845	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Maurerová Marie	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1889/1	 971	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Maurerová Marie	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1889/2	 971	 	 	 1491	
	 Rakvice	 OFO	 Maurerová Marie	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 2999/157	 1 931	 	 	 2356	
	 Rakvice	 OFO	 Maurerová Marie	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2226/132	 1 655	 orná půda	 	 2356	
	 Rakvice	 OFO	 Maurerová Marie	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2226/167	 3 580	 vinice	 	 2356	
	 Rakvice	 OFO	 Maurerová Marie	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3524/317	 1 507	 vinice	 	 2357	
	 Rakvice	 OFO	 Maurerová Marie	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3646/20	 1 320	 vinice	 	 2357	
	 Rakvice	 OFO	 Maurerová Marie	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3646/28	 1 496	 vinice	 	 2357	
	 Rakvice	 OFO	 Maurerová Marie	 Adresa neznámá	 1	 7	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1335/1	 2 255	 2379	
	 Rakvice	 OFO	 Medková Karolína	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2226/135	 1 844	 orná půda	 	 1852	
	 Rakvice	 OFO	 Míčková Božena	 adresa neznámá	 1	 10	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, st. č. 810	 466	 zast. pl. a nádv.	 	 855	
	 Rakvice	 OFO	 Míčková Božena	 adresa neznámá	 1	 10	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2621/3	 9 251	 ostatní plocha	 manipulační plocha	 855	
	 Rakvice	 OFO	 Míčková Božena	 adresa neznámá	 1	 10	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2623/56	 43	 ostatní plocha	 manipulační plocha	 855	
	 Rakvice	 OFO	 Mrkuš Jakub	 adresa neznámá	 1	 2	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3524/298	 1 374	 vinice	 	 1886	
	 Rakvice	 OFO	 Osička Jaroslav	 adresa neznámá	 1	 2	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3646/8	 1 536	 vinice	 	 1577	
	 Rakvice	 OFO	 Osička Petr	 adresa neznámá	 1	 2	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3646/8	 1 536	 vinice	 	 1577	
	 Rakvice	 OFO	 Osičková Justina	 adresa neznámá	 1	 5	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3784/11	 1 313	 vinice	 	 1550	
	 Rakvice	 OFO	 Pochylý Václav	 adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2999/272	 3 863	 orná půda	 	 2858	
	 Rakvice	 OFO	 Polínek Josef	 adresa neznámá	 2	 10	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1357/1	 4 115	 	 	 1473	
	 Rakvice	 OFO	 Polínková Veronika	 adresa neznámá	 1	 10	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1357/1	 4 115	 	 	 1473	
	 Rakvice	 OFO	 Procházka Jan	 adresa neznámá	 1	 2	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 2999/176	 1 931	 	 	 1465	
	 Rakvice	 OFO	 Procházka Jan	 adresa neznámá	 1	 2	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 3170/2	 2 899	 	 	 1465	
	 Rakvice	 OFO	 Průdek Jakub	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2226/47	 4 228	 vinice	 	 1652	
	 Rakvice	 OFO	 Ptačovská Bohumila	 adresa neznámá	 1	 4	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1352	 4 251	 	 	 1462	
	 Rakvice	 OFO	 Ptačovský Bohumil	 adresa neznámá	 1	 4	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1352	 4 251	 	 	 1462	
	 Rakvice	 OFO	 Stachovitzová Marie	 adresa neznámá	 1	 10	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, st. č. 810	 466	 zast. pl. a nádv.	 	 855	
	 Rakvice	 OFO	 Stachovitzová Marie	 adresa neznámá	 1	 10	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2621/3	 9 251	 ostatní plocha	 manipulační plocha	 855	
	 Rakvice	 OFO	 Stachovitzová Marie	 adresa neznámá	 1	 10	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2623/56	 43	 ostatní plocha	 manipulační plocha	 855	
	 Rakvice	 OFO	 Suchyňa Cyril	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1496/1	 4 366	 	 	 1255	
	 Rakvice	 OFO	 Suchyňa Cyril	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1496/2	 4 392	 	 	 1255	
	 Rakvice	 OFO	 Suchyňa Cyril	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1497	 29	 	 	 1255	
	 Rakvice	 OFO	 Suchyňa Cyril	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1846/1	 2 330	 	 	 1255	
	 Rakvice	 OFO	 Suchyňa Cyril	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 1846/3	 140	 	 	 1255	
	 Rakvice	 OFO	 Suchyňa Cyril	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 1401/383	 1 767	 orná půda	 	 1255	
	 Rakvice	 OFO	 Suchyňa Cyril	 Adresa neznámá	 1	 1	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 1401/463	 597	 vinice	 	 1255	
	 Rakvice	 OFO	 Suchyňa František	 adresa neznámá	 1	 5	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3784/11	 1 313	 vinice	 	 1550	
	 Rakvice	 OFO	 Suchyňa Václav	 adresa neznámá	 1	 5	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3784/11	 1 313	 vinice	 	 1550	
	 Rakvice	 OFO	 Suchyňová Magdalena	adresa neznámá	 1	 5	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3784/11	 1 313	 vinice	 	 1550	
	 Rakvice	 OFO	 Suchyňová Marie	 adresa neznámá	 1	 5	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 3784/11	 1 313	 vinice	 	 1550	
	 Rakvice	 OFO	 Zlámal Ferdinand	 adresa neznámá	 1	 4	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, st. č. 643/2	 168	 zast. pl. a nádv.	 	 1279		
	 Rakvice	 OFO	 Zlámal Ferdinand	 adresa neznámá	 1	 4	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 368	 449	 orná půda	 	 1279	
	 Rakvice	 OFO	 Zlámal Ferdinand	 adresa neznámá	 1	 4	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 368	 3 480	 	 	 1279	
	 Rakvice	 OFO	 Zlámal Josef	 adresa neznámá	 1	 4	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, st. č. 643/2	 168	 zast. pl. a nádv.	 	 1279
	 Rakvice	 OFO	 Zlámal Josef	 adresa neznámá	 1	 4	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 368	 449	 orná půda	 	 1279	
	 Rakvice	 OFO	 Zlámal Josef	 adresa neznámá	 1	 4	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, PK č. 368	 3 480	 	 	 1279	
	 Rakvice	 OFO	 Rumíšková Helena	 Argentina	 1	 24	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2619/14	 53	 ostatní plocha	 jiná plocha	 1939	
	 Rakvice	 OFO	 Rumíšková Helena	 Argentina	 1	 24	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2621/16	 3 624	 ostatní plocha	 manipulační plocha	 1939	
	 Rakvice	 OFO	 Rumíšková Helena	 Argentina	 1	 24	 Vlastnické právo	 Rakvice 739201, č. 2621/70	 558	 vodní plocha	 vodní nádrž umělá	 1939	

1 – Název k.ú.
2 – OPSUB - typ
3 – OPSUB - název
4 – OPSUB  - adresa

5 – Podíl čitatel
6 – Podíl jmenovatel
7 – Právní vztah - název
8 – Parcela (formátováno)

9 – Parcela - výměra
10 – Název druhu pozemku
11 – Název způsobu využití pozemku
12 – Číslo LV parc.

REJSTŘÍK
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ROZPIS ZÁPASŮ JARO 2014: 
 
„A“ MUŽSTVO                                  DOROST 
 
So 5.4. 15.30 Dražovice D So 5.4. 13.15 Zaječí D
Ne 13.4. 16.00 Bučovice V     VOLNO  
So 19.4. 16.00 Milotice D So 19.4. 13.45 V.Bílovice D
Ne 27.4. 10.30 V.Pavlovice V So 26.4. 13.45 Mor. N. Ves D
So 3.5. 16.30 Bořetice D Ne 4.5. 14.15 Podivín V
So 10.5. 16.30 Šaratice D So 10.5. 14.15 Lednice D
Ne 18.5. 16.30 Lednice V Ne 18.5. 14.15 Klobouky V
So 24.5. 16.30 Dubňany D So 24.5. 14.15 Vran./Ivaň/Přib. D
So 31.5. 16.30 Slavkov V Ne 1.6. 14.15 Lanžhot V
So 7.6. 16.30 Břeclav „B“ D So 7.6. 14.15 Kobylí/Vrbice D
Ne 15.6. 16.30 Lanžhot V Ne 15.6. 16.30 Char. N. Ves V
 
STARŠÍ ŽÁCI                                        MLADŠÍ ŽÁCI 
 
Ne 13.4 13.30 Starovičky V Ne 13.4. 13.45 Vrbice Ne 13.4.
So 19.4. 9.00 Ivaň D So 19.4. 11.00 V.Bílovice So 19.4. 
So 26.4. 13.30 Char. N. Ves V So 26.4. 11.00 Valtice So 26.4. 
    Čt 1.5. 11.00 Hrušky Čt 1.5. 
Ne 4.5. 12.15 Vranovice V Ne 4.5. 14.30 Mor.Žižkov Ne 4.5. 
So 10.5. 9.00 Nikolčice D So 10.5. 10.00 Hrušky So 10.5. 
So 17.5. 9.00 Starovičky D So 17.5. 11.00 Vrbice So 17.5. 
Ne 25.5. 14.30 Ivaň V Ne 25.5. 9.00 V.Bílovice Ne 25.5.
So 31.5. 9.00 Char.N. Ves D Ne 1.6. 14.30 Valtice Ne 1.6. 
So 7.6. 9.00 Vranovice D So 7.6. 11.00 Mor.Žižkov So 7.6. 
Ne 15.6. 10.00 Nikolčice V     
 

PŘÍPRAVKA hraje turnajově.  Ne 11.5. od 13.00 na hřišti v Rakvicích. 
 
SK Rakvice 1932 
 
Tak nám opět začala jarní část sezony 2013 / 2014, do které jsme vstoupili jen s nepatrnými  změnami. Na postu trenéra zůstal 
Staňa Suský, který má k dispozici téměř stejný kádr jako na podzim. Z týmu odešel na hostování do Přítluk Honza Kadlec a 
z Přítluk přišel Erik Puc. Dále je zde na hostování Tomáš Hos, který k nám přišel z Boleradic. Jinak je mužstvo beze změn. 
Jak jste si jistě někteří z vás všimli, přes zimní období jsme udělali na tréninkovém hřišti umělé osvětlení. Za výpomoc bychom 
chtěli poděkovat pánům Kubišta Laďa, Krůza Jirka, Krůza Olda, Homola Antonín a Blažek Svaťa. Velký dík patří Obci Rakvice, 
bez jejíhož  finančního přispění se tato akce vůbec nekonala. Doufáme, že osvětlení ulehčí zimní přípravu všech fotbalistů a bude 
sloužit pro různé akce, které by se mohly na hřišti konat.  

 
V SOBOTU 26.4.2014 OD 19.00 HODIN 

POŘÁDÁ SK RAKVICE 1932 
 

TANEČNÍ ZÁBAVU S KAPELOU 
DECOLT MUSIC 

 
OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO 
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SK Rakvice 1932 
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Kopaná v Rakvicích
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SOKOLÍCI RAKVIČTÍ 
Vás zvou na 

X. ročník volejbalového turnaje 
o PUTOVNÍ pohár 

 

„Rakvická smeč“ 
7. června 2014 v 9. 30 hod. 

ve dvoře Sokolovny 
 

 Mužstva 
 Rakvice – Sokolíci 
Lanžhot 
Kroměříž 
Třebíč 
Rožnov – Humpolec 
Rakvice – 
 pod Majákem 

 
 
- v mužstvu musí být zastoupena min. 1 žena 
 
              Po utkání  volná zábava 
      Ubytování zajistí manažeři mužstev 
      Příjezd s rancem dobré nálady! 
     Těší se na Vás  SOKOLÍCI RAKVIČTÍ 
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V současné době má oddíl regist-
rováno 22 hráčů hrajících své soutěž-
ní zápasy v družstvách A,B,C a doros-
tenecká soutěž. V roce 2013 jsme roz-
šířili obsazení dorostenecké soutěže 2 
družstvy. Mužstvo A dospělých hra-
je již pátým rokem nejvyšší soutěž na 
okrese-okresní přebor l .třídy. V prá-
vě skončeném soutěžním ročníku se 
umístilo na 6. místě. Cílem v nadchá-
zejícím roce bude záchrana v OP 1.tří-
dy, neboť z osobních důvodů ukon-
čil činnost jeden hráč základní sesta-
vy. Mužstvo B dospělých hrálo v roce 
2013 OP 3.třídy, ale po reorganizaci 
soutěží bylo přeřazeno do OP 4.třídy. 
V tomto roce se umístilo na 2. místě ta-
bulky a je staronovým účastníkem OP 
3.třídy. Zajímavostí tohoto mužstva 
je skutečnost, že v něm hraje nejstar-
ší hrající aktivní hráč okresních soutě-
ží na Břeclavsku 76 lety Miroslav Mi-
kulica a 4. nejstarší hrající aktivní hráč 
okresních soutěží 67 lety Ing. Jaroslav 
Vala, který ještě vypomáhá mužstvu 
A. Dále za mužstvo hrají pravidelně 2 
dorostenci. Mužstvo C dospělých by-
lo rovněž v rámci reorganizace v ro-
ce 2013 přeřazeno do OP 4.třídy. Bez 
jediné porážky se umístilo na l. místě 
tabulky a zahraje si taktéž OP 3.třídy. 

Cílem bude záchrana l mužstva v OP 
3.třídy. Mužstvo A dorostu se v tabul-
ce 11 mužstev umístilo na 6. místě. Ně-
kteří dorostenci hrají soutěže i za do-
spělé a bývá někdy těžké skloubit uče-
ní se zápasy, neboť někteří mají i jiné 
sportovní aktivity. Mužstvo B dorostu 
se v tabulce umístilo na 11. místě. Jed-
ná se o 11-12 lete hochy a slečnu, kte-
ří se teprve seznamují se stolním teni-
sem a ovládají jen základní věci hraní 
s pálkou, ale měli zájem se porovnat 
se svými vrstevníky a proto jsme je 
přihlásili k soutěžním utkáním. V ro-
ce 2013 se někteří dorostenci účastni-
li okresních turnajů v Břeclavi a v Šit-
bořicích. Dne 13.12. 2013 jsme uspořá-
dali tradiční Vánoční turnaj mládeže, 
kde všichni zúčastnění i přihlížející 

děti obdrželi věcné ceny a sladkosti. 
22.3. 2014 ke 100. výročí založení So-
kola v Rakvicích jsme uspořádali 1. 
ročník okresního turnaje dospělých 
ve čtyřhře mužů. Turnaje se zúčastni-
lo 32 hráčů i z řad dorostenců. Z na-
šich hráčů se nejlépe umístil pár Va-
la Vítězslav-Valoušek František, kteří 
vybojovali 2. místo.

Touto cestou oddíl stolního tenisu 
děkuje za finanční dotaci obci Rakvice 
na rok 2014 a sponzorům

za věcné ceny, kterými přispěli do 
turnaje a to::

Vinařství Vajbar Bronislav, Foukal 
Radovan,Veselý, Průdek Libor a Pi-
zzerie Rakvice.

Předseda stolního tenisu 
Vítězslav Vala

TJ Sokol Rakvice Oddíl stolního tenisu

Ke konci roku 2013 měl Sbor dob-
rovolných hasičů Rakvice celkem 37 

členů z toho 4 ženy, 17 mužů a 16 dě-
tí. Rok 2013 znamenal pro sbor a hlav-

ně jednotku opět 
spoustu práce, 
jednotka vyjela 
celkem k 20 udá-
lostem, z toho by-
lo 17 požárů a 3 
technické pomo-
ci. Kromě běž-
ných výjezdů se 
naše jednotka ak-
tivně zúčastnila 
odklízení násled-
ků červnových 
povodní v Černo-
šicích a Křešicích. 

Hlavně v letním období se naše jed-
notka účastnila zabezpečování závodů 
na vodní nádrži Nové Mlýny ve spo-
lupráci s VZS Nové Mlýny. Také jsme 
vlastními silami dokončili rekonstruk-
ci hasičské zbrojnice v Nových Mlý-
nech, kde má naše jednotka uskladně-
nou část techniky (DA - Fiat Ducato, TA 
- Nissan Navara a člun). Spolupráce s 
SDH Nové Mlýny byla opět na výbor-
né úrovni. 

Letos pro veřejnost plánujeme den 
otevřených dveří v neděli 29.06.2014 od 
13:00 do 17:00 a budeme moc rádi, když 
se za námi přijdete podívat.

Jakub Cabal
Jednatel SDH Rakvice

Hasiči Rakvice
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Nedílnou součástí sboru je prá-
ce s dětmi. Činnost mladých hasičů 
v místním sboru má svou tradici od 
roku 1977. Oddíl mladých hasičů na-
vštěvuje průměrně dvacet dětí. Schá-
zíme se v pátek 16.00 – 18.00hod., v 
sobotu nebo neděli 10.00 – 12.00hod. 
Náplní naší činnosti je vzdělávání v 
oblasti hasičské, tábornické, zdravo-
vědě... Smyslem práce v oddíle není 
jen zábava, ale výchova k zodpověd-
né kolektivní práci, vzájemné pomo-
ci, kamarádství, soudržnosti, vždyť i 
práce dospěláků ve sboru je založena 
na důvěře, zodpovědnosti a spoleh-
livosti.

Program je po celý rok pestrý:
V loňském ročníku okresní hry pla-

men jsme obsadili v celoroční činnos-
ti čtvrté místo. Na soutěži v Tvrdoni-
cích požární útok a štafeta 4x60m třetí 
a čtvrté místo. K tradičním aktivitám 
patří plavecký výcvik s instruktorem 
plavání v Hustopečích, beseda s dět-
mi z mateřské školy, oslava dne dětí, 
ukončení hasičského školního roku – 
hasičské vysvědčení, úklid u hasičár-
ny, letní soustředění, výlet na Pála-
vu, návštěva vodní záchranné stanice 
Nové Mlýny, hasičské stanice Lidická 
v Brně, Brněnská přehrada –  hrad ve-
veří, výroba a předání dárků sponzo-
rům, vánoční besídka s rodiči.

V soutěži požární ochrana očima 
dětí jsme si vymalovali druhé a třetí 
místo. Do této soutěže se s námi za-
pojila s nadšením škola ze Šakvic a 

Zaječí opět s pěkným výsledkem prv-
ní, druhé a třetí místo. S nezájmem 
jsem se setkala ve škole rakvické, mi-
mo mateřskou školu.

Letošní rok jsme se nezapojili do 
hry plamen, ale zaměříme se na po-
žární útok a štafety.

Děkuji panu starostovi obce a za-
stupitelstvu, manželům Krůzovým, 
panu Makuchovi a Vajbarovi a všem 
sponzorům za pomoc materiální a fi-
nanční podporu. Velké poděková-
ní pro velitele Jaroslava Konečného, 
Martina Hycla, Tomáše Průdka, Jaku-
ba Malinu, Vojtu Halady a Vám, kteří 
pomáháte při práci s dětmi.

Margita Malinová, 
Vedoucí mládeže SDH Rakvic

Mladí hasiči Rakvice
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Můj nápad, který v hlavě nosím od 
doby, kdy byl „kruháč“ dokončen je ten, 
že bych chtěl na něj tématicky umístit vo-
zidlo Lada Niva, zbavené všech nepotřeb-
ných částí (motor, provozní kapaliny) a 
další jiné zbytečnosti, barevně jej sladit na 
motivy kultovního seriálu Návštěvníci, 
který každý zajisté zná. Toto vše jsem kon-
zultoval také se známým umělcem, břec-
lavským kovotepcem a řezbářem Františ-

kem Vargou a moje myšlenka se mu taktéž 
zamlouvala. Dokonce mi přislíbil výro-
bu železného nápisu, který by byl umís-
těn před autem z boku ve znění „hovoří 
CML“.

Tento kruhový objezd totiž velice připo-
míná situaci, kdy se Návštěvníci v seriálu 
tzv. vykrtkují.

Pokud se Vám moje myšlenka ales-
poň trochu zamlouvá, rád se s Vámi sejdu 

osobně a můžeme celou záležitost projed-
nat u kulatého stolu.

Předem bych Vám chtěl poděkovat po-
kud se budete mým návrhem zaobírat a 
můžu jen doufat, že se moje vize stanou 
skutečností.

Sladit umělecké dílo s propagací a 
upoutávkou na obec Rakvice by mohlo být 
ve finále hodně pěkné.

Koncem roku 2012 byla dokonče-
na výstavba okružní křižovatky (OK) 
na silnici II. tř. u vjezdu do obce pod 
železniční tratí. Z důvodu nedořeše-
ných vlastnických vztahů k  dotče-
ným pozemkům není doposud vy-
řízeno stavební povolení k  prodlou-
žení chodníku z  ul. Nádražní pod 
podjezdem žel. trati k  OK a k  pro-
dloužení veřejného osvětlení kolem 
OK. Realizaci této akce připravuje 
obec Rakvice.

Za dobu od dokončení OK se v tom-
to frekventovaném prostoru uklidnil 
dopravní provoz a absolutně omezila 
rizika dopravních nehod.

Při jednáních v  rámci dokončení 
stavby byla ze strany Správy a údrž-
by silnit JMK dána nabídka obci – 
možnost umístit na středovém ostro-
vu OK nějaký okrasný prvek či upou-
távku obce. Z  technických, provozně 
bezpečnostních, ale i ekonomických 
důvodů musí instalovaný prvek spl-
ňovat několik základních podmínek: 

stabilitu ukotvení, nesmí odpoutávat 
pozornost řidiče, minimální nároč-
nost na údržbu a pod. Vlastní schvá-
lení podléhá souhlasnému stanovisku 
DI Policie ČR.   

Protože od dokončení OK uplynulo 
již dost času a veřejnost se často dota-
zuje „… co tam bude?“,  předkládám 
rekapitulaci dosavadních jednání za-
stupitelstva obce a souvisícího dění 
k dané věci:

18. 12. 2012 – projednán záměr na 
pronájem středového ostrovu s  mož-
ností umístění upoutávky obce a po-
vinností zajistit údržbu středového 
ostrovu. Bylo dohodnuto, že Základní 
škola zorganizuje prostřednictvím žá-
ků během vánočních prázdnin anketu 
v rodinách a následně zkusí připravit 
nějaké náměty či návrhy.

7. 2. 2013 – výsledek ankety ZŠ - ústně 
témata: znak obce, hrozen, rak. Pouze 
jeden nákres (možná inspirovaný pro-
bíhající veřejnou diskuzí kolem projed-
návané žádosti o směnu obecních lesů).

02 až 06/2013 na OÚ předloženy 
návrhy: kovový (drátěný „Mamut“ – 
85. 000,- Kč, plastický logotyp „znak 
obce“ – 65.000,- Kč.

10. 6. 2013 Schválen podpis smlou-
vy se SÚS JMK o nájmu středové-
ho ostrovu. Schváleno ozelenění sva-
hů středového ostrovu za 74.112,- Kč. 
Rozhodnutí o výběru varianty upou-
távky odloženo, úkol starostovi – za-
jistit minimálně 2 další varianty.

09/2013 – výzva k  podání návrhů 
zveřejněna v Rakvickém zpravodaji č. 
2/2013.

07 – 12/2013 – na OÚ doručeny ná-
vrhy : textem „Hovoří CML“ inspiro-
váno seriálem „Návštěvníci“, kovová 
konstrukce „Rak“, další návrhy pouze 
textem  a tématem stejné – „Rak + vin-
ná réva“, „Rak + hrozen“.

17. 2. 2013 porada starosty – neroz-
hodnuto, odloženo na neurčito, další 
postup zastupitelstva nebyl navržen.

Petr Vajbar, starosta

„KRUHÁČ“ – co tam bude? 

Kruhový objezd – návrhy veřejnosti
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– V rakvickém zpravodaji nebudou uveřejňovány
příspěvky obsahující osobní urážky, a to nejen 
proto, že v případě následných právních sporů 
nese hlavní zodpovědnost vydavatel, tedy obec.
– Nebudou zveřejňovány anonymní příspěvky.
– Příspěvky jsou zveřejňovány v původním znění.

RAKVICKÝ ZPRAVODAJ – vydává obec Rakvice. Adresa: OÚ Rakvice, PSČ 691 03, tel: 519 349 208. Zpravodaj vychází čtvrtletně. Odpovědný redaktor: Vojtěch 
Kubík. Náměty a připomínky pište na: knihovna@rakvice.cz Uzávěrka dalšího čísla: 16. března 2014 (Prosíme o respektování termínu, na příspěvky došlé po tomto 
datu nelze brát z technických důvodů zřetel. Děkujeme.) Do tohoto čísla RZ přispěli: M. Blažková, M. Klímová, M. Kubíková, V. Minařík, I. Neuvirtová, A. Slámová, 
L. Skrýval, tcw, učitelky z MŠ a ZŠ Rakvice, Zelinka a další spoluobčané, kteří se na přípravě Rakvického zpravodaje podíleli. Díky všem za vstřícnost a ochotu. 
Vydáno v Rakvicích 13. 12.  2013. Tisk: Pálka Břeclav, náklad 550 ks.                                     Cena 20,- Kč.                                                       Povolení 370409889

Upozornění pro přispěvatele

Autor fotografie na první straně: tcw

Od Velikonoc bude v prodeji II. díl 
z cyklu historie z obce, tentokrát na té-
ma tragického výletu v roce 1936. Kni-
ha bude v prodeji na podatelně obec-
ního úřadu za 130,- Kč.

   ANDĚLSKÝ     

    KABARET 

Vážení přátelé, občané i hosté, 
dne 2. května 2014 ve 20:00 hodin se v Rakvicích         

v sokolovně uskuteční hudebně-kabaretní představení 
Divadla Klauniky z Brna. 

V Andělském kabaretu zazní Vaše oblíbené písně v podání 
neodolatelného dívčího kvarteta, které svým zjevem i zpěvem 
připraví nevšední zážitek všem přítomným. A nad tím vším se 

nepochybně budou třepotat andělská křídla.                         
 Jste srdečně zváni! 

Z hodů 2013...


